
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-047-2022-06

PUBLIÉ LE 20 JUIN 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction de l�Offre de Soins  - Pôle RH en

Santé

IDF-2022-06-16-00007 - DECISION n° DOS 2022 - 2852 portant sur

l�indemnisation et la majoration exceptionnelle des heures

supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3°

et 5° de l�article 2 de la loi n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions

statutaires relatives à la fonction publique hospitalière (GHT Sud Val d'Oise

- Nord Hauts-de-Seine).
 (2 pages) Page 3

IDF-2022-06-16-00008 - DECISION n° DOS 2022 - 2853 portant sur

l�indemnisation et la majoration exceptionnelle des heures

supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3°

et 5° de l�article 2 de la loi n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions

statutaires relatives à la fonction publique hospitalière (C.H.

d'Argenteuil).
 (2 pages) Page 6

Agence Régionale de Santé / Direction de l�Offre de Soins (DOS)  Pôle

Efficience

IDF-2022-06-17-00004 - Arrêté n° DOS � 2022 / 2861 modifiant l�arrêté n°

DOS � 2022/1097 portant autorisation de fonctionnement du laboratoire

de biologie médicale multi-sites  « LE LABO PARC MONCEAU » sis 20 rue

Alfred de Vigny et 12 rue de Chazelles à PARIS (75017) (2 pages) Page 9

Rectorat de l'académie de Paris /

IDF-2022-06-14-00016 - Arrêté n° 2022-132-RRA portant agrément au titre

de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire pour l'ASSOCIATION SPORTIVE

ET CULTURELLE FENELON SAINTE MARIE - SDJES de Paris (2 pages) Page 12

IDF-2022-06-14-00017 - Arrêté n° 2022-133-RRA portant reconnaissance du

tronc commun d'agrément de l'ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE

FENELON SAINTE MARIE
 - SDJES de Paris (2 pages) Page 15

2



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-16-00007

DECISION n° DOS 2022 - 2852 portant sur

l�indemnisation et la majoration exceptionnelle

des heures supplémentaires réalisées dans les

établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de

l�article 2 de la loi n°86-33 du 9 janvier 1986

portant dispositions statutaires relatives à la

fonction publique hospitalière (GHT Sud Val

d'Oise - Nord Hauts-de-Seine).

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-16-00007 - DECISION n° DOS 2022 - 2852 portant sur l�indemnisation et la majoration

exceptionnelle des heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l�article 2 de la loi

n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière (GHT Sud Val d'Oise - Nord

Hauts-de-Seine).

3



 

 

1 / 2 

 

 

      
 

 
DECISION n° DOS 2022 - 2852 

 
 

Portant sur l’indemnisation et la majoration exceptionnelle des heures supplémentaires 
réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l’article 2 de la loi n°86-

33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
hospitalière 

 
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

 
 

VU   la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique hospitalière ; 

 
VU  le décret n° 2002-9 du 4 janvier 2002 relatif au temps de travail et à l'organisation du travail 

dans les établissements mentionnés à l'article 2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 

 
VU   le décret n° 2020-297 du 24 mars 2020 relatif aux heures supplémentaires et à leur 

dépassement dans les établissements mentionnés à l'article 2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 
1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière 

 
VU  le décret n°2020-1039 du 29 octobre 2020 portant indemnisation et majoration exceptionnelle 

des heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 
5° de l’article 2 de la loi n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à 
la fonction publique hospitalière; 

 
VU  la décision du ministre en charge de la santé la décision du 5 mars 2020 (publiée le 10 mars) 

portant application de l'article 15, alinéa 3, du décret n° 2002-9 du 4 janvier 2002 relatif au 
temps de travail et à l'organisation du travail dans les établissements mentionnés à l'article 
2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique hospitalière ;  

 
VU  le décret n°2021-287 du 16 mars 2021 portant indemnisation et majoration exceptionnelle des 

heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de 
l’article 2 de la loi n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique hospitalière; 

 
VU  le décret n° 2021-1097 du 19 août 2021 modifiant le décret n° 2021-287 du 16 mars 2021 

portant indemnisation et majoration exceptionnelle des heures supplémentaires réalisées 
dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l’article 2 de la loi du 9 janvier 1986 
portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière 

 
VU  le décret n° 2021-1709 du 18 décembre 2021 modifiant le décret n° 2021-287 du 16 mars 

2021 portant indemnisation et majoration exceptionnelle des heures supplémentaires 
réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l’article 2 de la loi du 9 
janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-16-00007 - DECISION n° DOS 2022 - 2852 portant sur l�indemnisation et la majoration

exceptionnelle des heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l�article 2 de la loi

n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière (GHT Sud Val d'Oise - Nord

Hauts-de-Seine).

4



 
2 / 2 

 

VU  le Décret n° 2022-502 du 7 avril 2022 modifiant le décret n° 2021-287 du 16 mars 2021 portant 
indemnisation et majoration exceptionnelle des heures supplémentaires réalisées dans les 
établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l'article 2 de la loi du 9 janvier 1986 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière 

 

Considérant  que les établissements mentionnés à l'article 2 de la loi du 9 janvier 1986 susvisée 
peuvent être autorisés, par décision de la Directrice Générale de l'Agence régionale de santé pour 
les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l'article 2 de cette loi, ou du Préfet du 
département pour les établissements mentionnés aux 4° et 6° du même article, à titre exceptionnel, 
notamment au regard des impératifs de continuité du service public ou de la situation sanitaire, à 
dépasser les bornes horaires fixées par le cycle de travail, pour une durée limitée et pour les 
personnels nécessaires à la prise en charge des usagers ; 

 
Considérant  le courriel en date du 22 mars 2022 de la Directrice des Ressources Humaines du 
G.H.T. Sud Val-d’Oise – Nord Hauts-de-Seine sollicitant l’autorisation de mettre en œuvre 
l’indemnisation compensatrice et la majoration des heures supplémentaires ; 
 

Considérant  les difficultés de recrutement des professionnels de santé non médicaux soignants et 
non soignants pour le G.H.T. Sud Val-d’Oise – Nord Hauts-de-Seine dans le contexte de la crise 
sanitaire ;  

 
DECIDE 

 
Article 1:  La Directrice des Ressources Humaines du G.H.T. Sud Val-d’Oise – Nord Hauts-de-

Seine est autorisée à mettre en œuvre l’indemnisation compensatrice et la majoration 
des heures supplémentaires en vigueur pour la période du 1er mars au 30 avril 2022. 

 
Article 2:  La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et la Directrice 

des Ressources Humaines du G.H.T. Sud Val-d’Oise – Nord Hauts-de-Seine sont 
chargées, chacune en ce qui la concerne, de l'exécution de la présente décision. 

 
Article 3:   La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture 

de la région Ile-de-France.  
 
    Un recours contre la présente décision peut être formé devant le Tribunal Administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication.  
 

 
Fait à Saint-Denis, le 16 Juin 2022 

 
P/La Directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 
d’Île-de-France 
Le Directeur de l’Offre de soins 
par intérim  
 
 
 
 
Pierre OUANHNON 

Signé 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-16-00007 - DECISION n° DOS 2022 - 2852 portant sur l�indemnisation et la majoration

exceptionnelle des heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l�article 2 de la loi

n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière (GHT Sud Val d'Oise - Nord

Hauts-de-Seine).

5



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-16-00008

DECISION n° DOS 2022 - 2853 portant sur

l�indemnisation et la majoration exceptionnelle

des heures supplémentaires réalisées dans les

établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de

l�article 2 de la loi n°86-33 du 9 janvier 1986

portant dispositions statutaires relatives à la

fonction publique hospitalière (C.H.

d'Argenteuil).

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-16-00008 - DECISION n° DOS 2022 - 2853 portant sur l�indemnisation et la majoration

exceptionnelle des heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l�article 2 de la loi

n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière (C.H. d'Argenteuil).

6



 

 

1 / 2 

 

 

      
 

 
DECISION n° DOS 2022 - 2853 

 
 

Portant sur l’indemnisation et la majoration exceptionnelle des heures supplémentaires 
réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l’article 2 de la loi n°86-

33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
hospitalière 

 
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

 
 

VU   la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique hospitalière ; 

 
VU  le décret n° 2002-9 du 4 janvier 2002 relatif au temps de travail et à l'organisation du travail 

dans les établissements mentionnés à l'article 2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 

 
VU   le décret n° 2020-297 du 24 mars 2020 relatif aux heures supplémentaires et à leur 

dépassement dans les établissements mentionnés à l'article 2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 
1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière 

 
VU  le décret n°2020-1039 du 29 octobre 2020 portant indemnisation et majoration exceptionnelle 

des heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 
5° de l’article 2 de la loi n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à 
la fonction publique hospitalière; 

 
VU  la décision du ministre en charge de la santé la décision du 5 mars 2020 (publiée le 10 mars) 

portant application de l'article 15, alinéa 3, du décret n° 2002-9 du 4 janvier 2002 relatif au 
temps de travail et à l'organisation du travail dans les établissements mentionnés à l'article 
2 de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique hospitalière ;  

 
VU  le décret n°2021-287 du 16 mars 2021 portant indemnisation et majoration exceptionnelle des 

heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de 
l’article 2 de la loi n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique hospitalière; 

 
VU  le décret n° 2021-1097 du 19 août 2021 modifiant le décret n° 2021-287 du 16 mars 2021 

portant indemnisation et majoration exceptionnelle des heures supplémentaires réalisées 
dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l’article 2 de la loi du 9 janvier 1986 
portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière 

 
VU  le décret n° 2021-1709 du 18 décembre 2021 modifiant le décret n° 2021-287 du 16 mars 

2021 portant indemnisation et majoration exceptionnelle des heures supplémentaires 
réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l’article 2 de la loi du 9 
janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-16-00008 - DECISION n° DOS 2022 - 2853 portant sur l�indemnisation et la majoration

exceptionnelle des heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l�article 2 de la loi

n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière (C.H. d'Argenteuil).

7



 
2 / 2 

 

VU  le Décret n° 2022-502 du 7 avril 2022 modifiant le décret n° 2021-287 du 16 mars 2021 portant 
indemnisation et majoration exceptionnelle des heures supplémentaires réalisées dans les 
établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l'article 2 de la loi du 9 janvier 1986 portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière 

 

Considérant  que les établissements mentionnés à l'article 2 de la loi du 9 janvier 1986 susvisée 
peuvent être autorisés, par décision de la Directrice Générale de l'Agence régionale de santé pour 
les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l'article 2 de cette loi, ou du Préfet du 
département pour les établissements mentionnés aux 4° et 6° du même article, à titre exceptionnel, 
notamment au regard des impératifs de continuité du service public ou de la situation sanitaire, à 
dépasser les bornes horaires fixées par le cycle de travail, pour une durée limitée et pour les 
personnels nécessaires à la prise en charge des usagers ; 

 
Considérant  le courriel en date du 22 mars 2022 de la Directrice des Ressources Humaines du 
Centre Hospitalier d’Argenteuil sollicitant l’autorisation de mettre en œuvre l’indemnisation 
compensatrice et la majoration des heures supplémentaires ; 
 

Considérant  les difficultés de recrutement des professionnels de santé non médicaux soignants et 
non soignants pour le Centre Hospitalier d’Argenteuil dans le contexte de la crise sanitaire ;  

 
DECIDE 

 
Article 1:  La Directrice des Ressources Humaines du Centre Hospitalier d’Argenteuil est 

autorisée à mettre en œuvre l’indemnisation compensatrice et la majoration des heures 
supplémentaires en vigueur pour la période du 1er mars au 30 avril 2022. 

 
Article 2:  La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et la Directrice 

des Ressources Humaines du Centre Hospitalier d’Argenteuil sont chargées, chacune 
en ce qui la concerne, de l'exécution de la présente décision. 

 
Article 3:   La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture 

de la région Ile-de-France.  
 
    Un recours contre la présente décision peut être formé devant le Tribunal Administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication.  
 

 
Fait à Saint-Denis, le 16 Juin 2022 

 
P/La Directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 
d’Île-de-France 
Le Directeur de l’Offre de soins 
par intérim  
 
 
 
 
Pierre OUANHNON 

Signé 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-16-00008 - DECISION n° DOS 2022 - 2853 portant sur l�indemnisation et la majoration

exceptionnelle des heures supplémentaires réalisées dans les établissements mentionnés aux 1°, 2°, 3° et 5° de l�article 2 de la loi

n°86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière (C.H. d'Argenteuil).

8



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-17-00004

Arrêté n° DOS � 2022 / 2861 modifiant l�arrêté

n° DOS � 2022/1097 portant autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie

médicale multi-sites  « LE LABO PARC MONCEAU

» sis 20 rue Alfred de Vigny et 12 rue de Chazelles

à PARIS (75017)

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-17-00004 - Arrêté n° DOS � 2022 / 2861 modifiant l�arrêté n° DOS � 2022/1097 portant

autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites  « LE LABO PARC MONCEAU » sis 20 rue Alfred de

Vigny et 12 rue de Chazelles à PARIS (75017)

9



 

 

1 / 2 

 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’ILE-DE-FRANCE 
 
 

Arrêté n° DOS – 2022 / 2861 
 

modifiant l’arrêté n° DOS – 2022/1097 portant autorisation de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites  « LE LABO PARC MONCEAU » sis 20 rue 

Alfred de Vigny et 12 rue de Chazelles à PARIS (75017) 
 
 

LA DIRECTRICE GENERALE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE D’ILE-DE-FRANCE 
 
 
 

VU Le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale de 
l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 
 

VU L’arrêté n° DS 2022-029 du 27 avril 2022 portant délégation de signature de la Directrice générale de 
l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France à Monsieur Pierre OUANHNON, Directeur de l’offre de 
soins par intérim, et à différents collaborateurs ; 
 

VU L’arrêté n° DOS-2021/3804 du 13 décembre 2021 portant autorisation de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites « LE LABO PARC MONCEAU » sis, 20 rue Alfred de 
Vigny et 12 rue de Chazelles à PARIS (75017) ; 
 

 
 
CONSIDERANT Le courriel du 31 mars 2022 de la CPAM de Paris, concernant le laboratoire de biologie 

médicale multi-sites « LE LABO PARC MONCEAU », exploité par la société d’exercice 
libéral par actions simplifiée « LE LABO PARC MONCEAU », sise 20 rue Alfred de 
Vigny et 12 rue de Chazelles à PARIS (75017), sollicitant la modification de 
l’immatriculation sur le FINESS ET en catégorie 611 erronée de son site 
« MONTPARNASSE » sis 17, Boulevard de Vaugirard à PARIS (75015), mentionnée 
dans l’arrêté n° DOS – 2022/1097 du 30 mars 2022 ;  
 

CONSIDERANT Que l’arrêté n° DOS – 2022/1097 du 30 mars 2022 portant autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale « LE LABO PARC MONCEAU » 
(Paris 17e) est entaché d’une d’erreur matérielle qu’il convient de rectifier ;  
 

CONSIDERANT Que les conditions de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale « LE LABO 
PARC MONCEAU » (Paris 17e) sont pour le reste inchangées ; 
 

 
 

ARRETE 
 
 
 
ARTICLE 1er : Les dispositions de l’article 1 de l’arrêté n° DOS – 2022/1097 du 30 mars 2022 portant 

autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale « LE LABO PARC 
MONCEAU », sis 20 rue Alfred de Vigny et 12 rue de Chazelles à PARIS (75017) sont 
modifiées comme suit : 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-17-00004 - Arrêté n° DOS � 2022 / 2861 modifiant l�arrêté n° DOS � 2022/1097 portant

autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites  « LE LABO PARC MONCEAU » sis 20 rue Alfred de

Vigny et 12 rue de Chazelles à PARIS (75017)

10



2 / 2 
 

Les termes : 
 

11.  « Le site MONTPARNASSE 

17, Boulevard de Vaugirard à PARIS (75015) 

Site pré et post analytique 

N° FINESS ET en catégorie 611 :75 005 206 0 », 

 
Sont remplacés par les termes :  
 

11. « Le site MONTPARNASSE 

17, Boulevard de Vaugirard à PARIS (75015) 

Site pré et post analytique 

N° FINESS ET en catégorie 611 : 75 007 065 8 » 

 
 

ARTICLE 2e : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal 
administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de sa 
notification pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
 

ARTICLE 3e : La Directrice du pôle Efficience de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est chargée 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 

 
Fait à Saint-Denis, le 17 juin 2022 
 
Pour la Directrice générale 
de l’Agence Régionale de Santé  
d’Ile-de France 
 
Par délégation 
La Directrice du pôle Efficience 
 
  
 
 
 
Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-17-00004 - Arrêté n° DOS � 2022 / 2861 modifiant l�arrêté n° DOS � 2022/1097 portant

autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites  « LE LABO PARC MONCEAU » sis 20 rue Alfred de

Vigny et 12 rue de Chazelles à PARIS (75017)

11



Rectorat de l'académie de Paris

IDF-2022-06-14-00016

Arrêté n° 2022-132-RRA portant agrément au

titre de la Jeunesse et de l'Éducation Populaire

pour l'ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE

FENELON SAINTE MARIE - SDJES de Paris

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-06-14-00016 - Arrêté n° 2022-132-RRA portant agrément au titre de la Jeunesse et de

l'Éducation Populaire pour l'ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE FENELON SAINTE MARIE - SDJES de Paris 12



  

 
Service départemental à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports de Paris 
 
 
 

Service départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de Paris 
6/8 rue Eugène Oudiné – CS 81360 - 75634 PARIS CEDEX 13 

  

 

             ARRÊTÉ N° 2022-132-RRA 
   

portant agrément au titre de la Jeunesse et de l’Éducation Populaire 
 

LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADÉMIQUE ÎLE-DE-FRANCE 
RECTEUR DE PARIS 

CHANCELIER DES UNIVERSITÉS DE PARIS  
ET D’ÎLE-DE-FRANCE  

 
 
Vu la loi n°2001-624 du 17 juillet 2001 portant diverses dispositions d’ordre social, éducatif et culturel et notamment 
son article 8 ;  

Vu le décret n° 2002-571 du 22 avril 2002 pris pour l’application du premier alinéa de l’article 8 de la loi n° 2001-
624 et relatif à l’agrément des associations de jeunesse et d’éducation populaire ;  

Vu le décret n° 2019-838 du 19 août 2019 portant diverses mesures de simplification pour le ministère de 
l'éducation nationale et de la jeunesse ; 

Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du recteur de la région académique d’Île-de-France, recteur de 
Paris, chancelier des universités de Paris et d’Île-de-France, M. Christophe KERRERO; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur de l’académie de Paris, M. Antoine DESTRES ; 

Vu le décret n°2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 
domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement civique et 
des sports et à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre et notamment son article 8 ; 

Vu l’arrêté n°2020-32 du 21 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale académique à la 
jeunesse, à l’engagement et aux sports et des services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et aux 
sports ; 

Vu l’arrêté ministériel en date du 23 décembre 2020 nommant Eric QUENAULT dans l’emploi de délégué régional 
académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de la région académique d’Ile-de-France ; 

Vu l’arrêté ministériel du 4 mai 2021 nommant Madame Jeanne DELACOURT dans l’emploi de conseillère du 
directeur académique des services de l’éducation en matière de jeunesse, d’engagement et de sports de Paris; 

Vu l’arrêté n°2020-32 du 21 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale académique à la 
jeunesse, à l’engagement et aux sports d’Ile-de-France ; 

Vu le protocole régional départemental conclu entre le préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris, et le 
recteur de la région académique d’Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris, le 24 décembre 2020; 
 
Vu l’arrêté n°IDF-2021-01-05-003 du 5 janvier 2021 portant délégation du préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris à Monsieur Christophe KERRERO, recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de 
l’académie de Paris, en matière administrative ; 
 
Vu l’arrêté n°2022-75-RRA du 1er avril 2022 portant subdélégation de signature en matière administrative du 
recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris 
  

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-06-14-00016 - Arrêté n° 2022-132-RRA portant agrément au titre de la Jeunesse et de

l'Éducation Populaire pour l'ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE FENELON SAINTE MARIE - SDJES de Paris 13



 

 2 

Considérant la demande complète formulée par l’association en date du 21/04/2022 ; 

Considérant que l’association ci-dessous détient un arrêté portant tronc commun d’agrément en cours de validité 
au moment de l’instruction de la demande ; 
 
Considérant que l’association ci-dessous remplit les conditions réglementaires relatives à l’agrément des 
associations de jeunesse et d’éducation populaire ; 
 
 

ARRÊTÉ 
 
Article premier : 

L’agrément au titre des associations de jeunesse et d’éducation populaire est attribué à l’association : 
ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE FENELON SAINTE MARIE 

RNA W751024093  
 
 
Dont le siège social est situé à :  
47 rue de Naples, 75008 Paris 
 
Dont l’objet statutaire est :  
Organiser et contrôler, pour les écoles catholiques du secteur, la pratique des sports, des activités culturelles et 
de loisirs, les œuvres scolaires, postscolaires, périscolaires, colonies et camps de vacances, gérance de terrains 
de sport, et des installations nécessaires à son objet.  
 
 
Le numéro de l’agrément à rappeler dans les correspondances avec l’administration est le suivant :  

75-JEP-22-029 
 

 
Article 2 :  

L’association mentionnée ci-dessus est tenue d’informer sans délai l’autorité publique compétente de tout 
changement relatif aux critères d’attribution du présent agrément et notamment les changements de siège social, 
de statuts et de représentant légal. 
 
Article 3 : 

L’association mentionnée ci-dessus tiendra à disposition de l’administration, dans le cadre d’un contrôle, tout 
document justifiant de l’agrément et notamment les procès-verbaux d’assemblée générale, les rapports financiers 
des exercices écoulés et les rapports annuels d’activités. 
 
Article 4 : 

Cet agrément de jeunesse et d’éducation populaire n’est valide que si l’association mentionnée ci-dessus détient 
un tronc commun d’agrément en cours de validité. 
 
Article 5 :  
L’arrêté entre en vigueur à compter de la date de sa publication et pour une durée de cinq ans. 
 

Article 6 : 

Le délégué de la région académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d'Île-de-France, 
préfecture de Paris. 
 
 
Fait à Paris, le 14 JUIN 2022 
 Pour le recteur, et par subdélégation, 

La Déléguée régionale académique adjointe 
à la jeunesse à l’engagement et aux sports 

 
 

SIGNÉ 
 
 
 

Jeanne DELACOURT 
 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-06-14-00016 - Arrêté n° 2022-132-RRA portant agrément au titre de la Jeunesse et de

l'Éducation Populaire pour l'ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE FENELON SAINTE MARIE - SDJES de Paris 14



Rectorat de l'académie de Paris

IDF-2022-06-14-00017

Arrêté n° 2022-133-RRA portant reconnaissance

du tronc commun d'agrément de

l'ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE

FENELON SAINTE MARIE

 - SDJES de Paris

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-06-14-00017 - Arrêté n° 2022-133-RRA portant reconnaissance du tronc commun

d'agrément de l'ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE FENELON SAINTE MARIE

 - SDJES de Paris

15



  

 
Service départemental à la jeunesse,  

à l’engagement et aux sports de Paris  
 
 

 
 

Service Départemental à la Jeunesse, à l’Engagement et aux Sports de Paris 
6/8 rue Eugène Oudiné – CS 81360 - 75634 PARIS CEDEX 13 

 
 

 
 

              ARRÊTÉ N° 2022-132-RRA 
 

Portant reconnaissance du tronc commun d’agrément d’une association 
 

LE RECTEUR DE LA RÉGION ACADÉMIQUE ÎLE-DE-FRANCE 
RECTEUR DE PARIS 

CHANCELIER DES UNIVERSITÉS DE PARIS  
ET D’ÎLE-DE-FRANCE  

 
 
 
VU  la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 

administrations et notamment son article 25-1 ; 

VU le décret n°2017-908 du 6 mai 2017 portant diverses dispositions relatives au régime juridique des 
associations, des fondations, des fonds de dotation et des organismes faisant appel public à la générosité 
et notamment ses articles 15 à 21 ; 

VU le décret du 22 juillet 2020 portant nomination du recteur de la région académique d’Île-de-France, recteur 
de l’académie de Paris, chancelier des universités de Paris et d’Île-de-France, M. Christophe KERRERO; 

VU le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur de l’académie de Paris, M. Antoine 
DESTRES ; 

VU le décret n°2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le 
domaine des politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement 
civique et des sports et à l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre ; 

VU l’arrêté n°2020-32 du 21 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale académique à la 
jeunesse, à l’engagement et aux sports et des services départementaux à la jeunesse, à l’engagement et 
aux sports ; 

VU l’arrêté ministériel en date du 23 décembre 2020 nommant Eric QUENAULT dans l’emploi de délégué 
régional académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports de la région académique d’Ile-de-
France ; 

VU l’arrêté ministériel du 4 mai 2021 nommant Madame Jeanne DELACOURT dans l’emploi de conseillère 
du directeur académique des services de l’éducation en matière de jeunesse, d’engagement et de sports 
de Paris; 

 
VU l’arrêté n°2020-32 du 21 décembre 2020 portant organisation de la délégation régionale académique à la 

jeunesse, à l’engagement et aux sports d’Ile-de-France ; 
 
  

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-06-14-00017 - Arrêté n° 2022-133-RRA portant reconnaissance du tronc commun

d'agrément de l'ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE FENELON SAINTE MARIE

 - SDJES de Paris

16



 

 

2 

VU le protocole régional départemental conclu entre le préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de Paris, et 
le recteur de la région académique d’Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris, le 24 décembre 
2020; 

 
VU l’arrêté n°IDF-2021-01-05-003 du 5 janvier 2021 portant délégation du préfet de la région d’Ile-de-

France, préfet de Paris à Monsieur Christophe KERRERO, recteur de la région académique Ile-de-
France, recteur de l’académie de Paris, en matière administrative ; 

 
VU l’arrêté n°2022-75-RRA du 1er avril 2022 portant subdélégation de signature en matière administrative du 

recteur de la région académique Ile-de-France, recteur de l’académie de Paris 

 
 

ARRÊTÉ 
 
 
Article premier :  
L’association suivante satisfait aux conditions portant sur le tronc commun d’agrément : 

ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE FENELON SAINTE MARIE 
Dont le siège est situé : 

47 rue de Naples, 75008 Paris 
 N° RNA : W751024093 

 
 
Article 2 :  
L’arrêté entre en vigueur à compter de la date de sa publication et pour une durée de cinq ans. 
 
Article 3 : 
L’association mentionnée ci-dessus est tenue d’informer sans délai l’autorité publique compétente de tout 
changement relatif aux critères d’attribution de la présente reconnaissance et notamment les changements de 
siège social, de statuts et de représentant légal. 
 
Article 4 : 
L’association mentionnée ci-dessus tiendra à disposition de l’administration, dans le cadre d’un contrôle, tout 
document justifiant de la reconnaissance du tronc commun et notamment les procès-verbaux d’assemblée 
générale, les rapports financiers des exercices écoulés et les rapports annuels d’activités. 
 
Article 5 : 

Le délégué de la région académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d'Île-de-France, 
préfecture de Paris. 
 
 
Fait à Paris, le 14 JUIN 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Pour le recteur, et par subdélégation, 

La Déléguée régionale académique adjointe 
à la jeunesse à l’engagement et aux sports 

 
 
 

SIGNÉ 
 
 
 

Jeanne DELACOURT 
 
 

 

Rectorat de l'académie de Paris - IDF-2022-06-14-00017 - Arrêté n° 2022-133-RRA portant reconnaissance du tronc commun

d'agrément de l'ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE FENELON SAINTE MARIE

 - SDJES de Paris

17


